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   Szanowny Panie Premierze !

   W odniesieniu do ostatnich tragicznych wydarzeń na Śląsku, śląskie społeczności i stowarzyszenia 
zwracają się do Pana kolejny raz, z prośbą o interwencję i zainteresowanie się rządowym projektem 
Ustawy prawo geologiczne i górnicze, które nie uwzględnia, a wręcz ignoruje kwestie bezpieczeństwa 
mieszkańców na terenach, gdzie prowadzona jest działalność górnicza.
   Śląskie stowarzyszenia społeczne apelują o odrzucenie projektu Ustawy prawo geologiczne i 
górnicze, który nie uwzględnia w żadnym stopniu konieczności wprowadzenia zapisów, które będą 
obejmować prawdziwe koszty społeczne i ekonomiczne prowadzonej i planowanej działalności 
górniczej oraz  zachowania bezwzględnego bezpieczeństwa  mieszkańców na powierzchni 
dostosowane do realiów kraju Unii Europejskiej. 
    Jesteśmy świadkami takiej działalności na co dzień i widzimy do czego prowadzi rabunkowa
działalność górnicza,  która  opiera się na komunistycznych zasadach zarówno w kwestiach 
ekonomicznych jaki i bezpieczeństwa. Stosowane metody eksploatacji nie zmieniły się od lat 60-tych, 
a ochrona powierzchni w dalszym ciągu jest marginalizowana. Nasza działalność spotkała się  z 
agresywną polityką górnictwa, opartą na zastraszaniu mieszkańców oraz pracowników kopalń.        
    Nasze starania o równe prawa na etapie procedur koncesyjnych są tłumione przez prezydentów, 
wójtów,  sołtysów i radnych, często związanych z górnictwem, a również naciskanych przez stronę 
górniczą  i przez nią sponsorowanych. Lobby górnicze działa również bardzo wyraźnie na poziomie 
parlamentarnym oraz rządowym. Również autorzy projektu ustawy wywodzą się z branży górniczej i 
nie są osobami niezależnymi.   
   Od początku procedowania rządowego projektu  nie stwierdzamy podjęcia żadnych konkretnych 
działań w kierunku dokonania stosownych zapisów ustawodawczych, a problem naszych postulatów 
jest celowo omijany i bagatelizowany. Strona społeczna w toku obrad sejmowych była  i jest 
traktowana jako swoistego rodzaju folklor, a jej argumenty nie były brane pod uwagę jako mające 
znaczenie faktyczne i  prawne.
  Mimo zorganizowanej przez nas konferencji dla posłów Śląskich, naszego udziału w Nadzwyczajnej 
Komisji Przyjazne Państwo i uczestnictwa w nadzwyczajnej podkomisji do rozpatrzenia rządowego 
projektu  Ustawy prawo geologiczne i górnicze, nasz głos jest bezwzględnie tłumiony, a propozycje 
konkretnych rozwiązań, spotykają się z blokowaniem przez lobby górnicze na każdym etapie.
Jedynym oddanym orędownikiem w polskim Sejmie spraw  Śląska i jego mieszkańców jest poseł Pan 
Kazimierz Kutz, który widzi to co My, że dłużej tak żyć się nie da, a wprowadzenie zmian nie jest grą 
polityczną,  ale natychmiastową koniecznością.
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